АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Оха

Об утверждении Перечня объектов

благоустройства и дорожного

хозяйства подлежащих

финансированию в рамках

реализации муниципальной

программы «Благоустройство и

дорожное хозяйство в

муниципальном образовании

городской округ «Охинский» на

2015-2020 годы» в 2016 году.

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации

муниципальной политики в области дорожного хозяйства и благоустройства в муниципальном

образовании городской округ «Охинский», руководствуясь статьей 42 Устава муниципального

образования городской округ «Охинский» Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень объектов благоустройства и дорожного хозяйства подлежащих

финансированию в рамках реализации муниципальной программы утвержденной

постановлением администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от

08.08.2014 № 554 «Благоустройство и дорожное хозяйство в муниципальном образовании

городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» в 2016 году (прилагается).

2. Отделу архитектуры и градостроительства муниципального образования городской

округ «Охинский» внести соответствующие изменения в муниципальную программу

«Благоустройство и дорожное хозяйство в муниципальном образовании городской округ

«Охинский» на 2015-2020 годы» (далее- программа) и План-график на 2016 год по реализации

муниципальной программы.

от 08.02.2016  № 66

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования городской

округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

 главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» по строительству и

развитию инфраструктуры Е.Ю. Зотову.

И. о. главы муниципального образования

городской округ «Охинский»

                                             Н.А.Рычкова

Приложение к постановлению

администрации муниципального

 образования городской округ

«Охинский»

от 08.02.2016  № 66

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ  БЛАГОУСТРОЙСТВА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА

подлежащих финансированию в рамках реализации муниципальной программы

"Благоустройство  и дорожное хозяйство в муниципальном образовании городской округ

"Охинский" на 2015-2020 годы" в 2016 году.

№№

п/п Наименование  объектов

Лимит на текущий

финансовый год,  руб.

Ответственн

ый

исполнитель Всего

Облас

тной

бюдж

ет

Местны

й

бюджет

1 2 4 5 6 7

1

Совершенствование и развитие

дорожного хозяйства на

территории муниципального

образования городской округ

«Охинский»

231 801

699,0

231 801

699,0

1.1

Содержание автомобильных

дорог общего пользования

местного значения

муниципального образования

городской округ "Охинский" и

дорожных сооружений,

являющихся их

технологической частью, в том

числе:

68 968

299,0

68 968

299,0

Администра

ция МО ГО

"Охинский"

1.1.1

Содержание автомобильных дорог

и инженерных сооружений на них

в границах городских округов и

поселений в рамках

благоустройства

34 999

994,0

34 999

994,0

Администра

ция МО ГО

"Охинский"

1.1.2

Содержание автомобильных дорог

общего пользования местного

значения (вне населенных

пунктов), в том числе:

:

33 968

305,0

33 968

305,0

Администра

ция МО ГО

"Охинский"

1.1.2.1

Содержание автомобильных дорог

общего пользования местного

значения вне границ населенных

пунктов муниципального

образования городской округ

«Охинский»: От поворота на село

Эхаби; Подъезд к дачным участкам  9 918 757,0

9 918

757,0

Администра

ция МО ГО

"Охинский"

№№

п/п Наименование  объектов

Лимит на текущий

финансовый год,  руб.

Ответственн

ый

исполнитель Всего

Облас

тной

бюдж

ет

Местны

й

бюджет

1 2 4 5 6 7

1.1.2.2

Содержание автомобильных дорог

общего пользования местного

значения вне границ населенных

пунктов муниципального

образования городской округ

«Охинский»: Оха-Москальво;

Подъезд к с. Некрасовка; Подъезд к

дачным участкам. Зимнее содержание

17 869

263,7

17 869

263,7

Администра

ция МО ГО

"Охинский"

1.1.2.3

Содержание автомобильных дорог

общего пользования местного

значения вне границ населенных

пунктов муниципального

образования городской округ

«Охинский»: Оха-Москальво;

Подъезд к с. Некрасовка; Подъезд к

дачным участкам. Летнее содержание  6 180 284,3

6 180

284,3

Администра

ция МО ГО

"Охинский"

1.2

Капитальный и текущий

ремонт, реконструкция и

строительство автомобильных

дорог общего пользования

местного значения

муниципального образования

городской округ  "Охинский", в

том числе:

60 000

000,0

60 000

000,0 МКУ УКС

1.3

Научно исследовательская,

опытно конструкторская и

технологическая работа в сфере

дорожного хозяйства

12 357

700,0

12 357

700,0 МКУ УКС

1.4

Капитальный ремонт  и ремонт

дворовых территорий

многоквартирных домов,

проездов к дворовым

территориям многоквартирных

домов  населенных пунктов, в

том числе:

90 475

700,0

90 475

700,0 МКУ УКС

1.4.1

Разработка проектной документации

по объекту: "Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирного дома №28/1 по ул.

60 лет СССР" 99 530,0   99 530,0 МКУ УКС

1.4.2

Разработка сметной документации по

объекту: "Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирного дома №28/1 по ул.

60 лет СССР" 32 000,0   32 000,0 МКУ УКС

№№

п/п Наименование  объектов

Лимит на текущий

финансовый год,  руб.

Ответственн

ый

исполнитель Всего

Облас

тной

бюдж

ет

Местны

й

бюджет

1 2 4 5 6 7

1.4.3

Разработка проектной документации

по объекту: "Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирных домов по ул. 60 лет

СССР 26 и ул. Карла Маркса, 29/24

(Дворовая территория ул 60 лет

СССР 26) 99 530,0   99 530,0 МКУ УКС

1.4.4

Разработка проектной документации

по объекту: "Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирных домов по ул. 60 лет

СССР 26 и ул. Карла Маркса, 29/24

(Дворовая территория ул Карла

Маркса 29/24) 99 530,0   99 530,0 МКУ УКС

1.4.5

Разработка сметной документации по

объекту: "Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирных домов по ул. 60 лет

СССР 26 и ул. Карла Маркса, 29/24" 32 000,0   32 000,0 МКУ УКС

1.4.6

Разработка проектной документации

по объекту: "Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирных домов по ул. 60 лет

СССР 38, 38/1" 99 530,0   99 530,0 МКУ УКС

1.4.7

Разработка сметной документации по

объекту: "Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирных домов по ул. 60 лет

СССР 38, 38/1" 32 000,0   32 000,0 МКУ УКС

1.4.8

Разработка проектной документации

по объекту: "Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирных домов по ул. 60 лет

СССР  34, 36,38" 99 530,0   99 530,0 МКУ УКС

1.4.9

Разработка сметной документации по

объекту: "Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирных домов по ул. 60 лет

СССР 34, 36,38" 32 000,0   32 000,0 МКУ УКС

1.4.10

Разработка проектной документации

по объекту: "Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирных домов по ул. 60 лет

СССР 36/1, 36/2, 36/3" 99 530,0   99 530,0 МКУ УКС

1.4.11

Разработка сметной документации по

объекту: "Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирных домов по ул. 60 лет

СССР 36/1, 36/2, 36/3" 32 000,0   32 000,0 МКУ УКС

№№

п/п Наименование  объектов

Лимит на текущий

финансовый год,  руб.

Ответственн

ый

исполнитель Всего

Облас

тной

бюдж

ет

Местны

й

бюджет

1 2 4 5 6 7

1.4.12

Разработка проектной документации

по объекту: "Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирных домов по ул. Цапко

32,30,32/1 (Дворавая Территории ул

Цапко , 32 и 32/1) 99 530,0   99 530,0 МКУ УКС

1.4.13

Разработка проектной документации

по объекту: "Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирных домов по ул. Цапко

32,30,32/1(Дворавая Территории ул

Цапко , 30) 99 530,0   99 530,0 МКУ УКС

1.4.14

Разработка сметной документации по

объекту: "Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирных домов по ул. Цапко

32,30,32/1"  64 000,0   64 000,0 МКУ УКС

1.4.15

Разработка проектной документации

по объекту: "Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирных домов по ул. Цапко

32/2,28/1,28/2,28/3 (Дворовая

территория ул Цапко 28/1 и 28/2) 99 530,0   99 530,0 МКУ УКС

1.4.16

Разработка проектной документации

по объекту: "Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирных домов по ул. Цапко

32/2,28/1,28/2,28/3 (Дворовая

территория ул Цапко 32/2 и 28/3) 99 530,0   99 530,0 МКУ УКС

1.4.17

Разработка сметной документации по

объекту: "Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирных домов по ул. Цапко

32/2,28/1,28/2,28/3 64 000,0   64 000,0 МКУ УКС

1.4.18

Разработка проектной документации

по объекту: "Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирных домов по ул. Цапко

26, 26/1 и Карла Маркса 37/1, 37/2" 99 530,0   99 530,0 МКУ УКС

1.4.19

Разработка сметной документации по

объекту: "Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирных домов по ул. Цапко

26, 26/1 и Карла Маркса 37/1, 37/2" 32 000,0   32 000,0 МКУ УКС

1.4.20

Разработка проектной документации

по объекту: "Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирных домов по ул.

Ленина 46/2, 48, 50 (Дворовая 99 530,0   99 530,0 МКУ УКС

№№

п/п Наименование  объектов

Лимит на текущий

финансовый год,  руб.

Ответственн

ый

исполнитель Всего

Облас

тной

бюдж

ет

Местны

й

бюджет

1 2 4 5 6 7
территория по ул Ленина 46/2, 48 и

50 )

1.4.21

Разработка проектной документации

по объекту: "Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирных домов по ул.

Ленина 46/2, 48, 50 (Дворовая

территория по ул Ленина 48, 46/1 ) 32 000,0   32 000,0 МКУ УКС

1.4.22

Разработка проектной документации

по объекту: "Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирных домов по ул.

Ленина 46/2, 48, 50 (Дворовая

территория по ул Ленина 44, 46/1 и

44/1 ) 99 530,0   99 530,0 МКУ УКС

1.4.23

Разработка сметной документации по

объекту: "Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирных домов по ул.

Ленина 46/2, 48, 50 96 000,0   96 000,0 МКУ УКС

1.4.24

Разработка проектной документации

по объекту: "Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирного дома № 42 и 40/2

по ул. Ленина" 99 530,0   99 530,0 МКУ УКС

1.4.25

Разработка сметной документации по

объекту: "Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирного дома № 42 и 40/2

по ул. Ленина" 32 000,0   32 000,0 МКУ УКС

1.4.26

Разработка проектной документации

по объекту: "Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирных домов по ул. 60 лет

СССР 19/1, 19/3, 19/5 и дома № 50/1

по ул. Ленина" 99 530,0   99 530,0 МКУ УКС

1.4.27

Разработка сметной документации по

объекту: "Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирных домов по ул. 60 лет

СССР 19/1, 19/3, 19/5 и дома № 50/1

по ул. Ленина" 32 000,0   32 000,0 МКУ УКС

1.4.28

Разработка проектной документации

по объекту: "Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирных домов по ул. 60 лет 99 530,0   99 530,0 МКУ УКС

№№

п/п Наименование  объектов

Лимит на текущий

финансовый год,  руб.

Ответственн

ый

исполнитель Всего

Облас

тной

бюдж

ет

Местны

й

бюджет

1 2 4 5 6 7
СССР 23, 23/1, 25, 19 и проездов к

МКД и магазину "Калинка"

1.4.29

Разработка сметной документации по

объекту: "Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирных домов по ул. 60 лет

СССР 23, 23/1, 25, 19 и проездов к

МКД и магазину "Калинка" 32 000,0   32 000,0 МКУ УКС

1.4.30

Разработка проектной документации

по объекту: "Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирного дома № 17/1 по

ул.Советская" (Дворовая территория

ул Советская 17/1 и 25) 99 530,0   99 530,0 МКУ УКС

1.4.31

Разработка проектной документации

по объекту: "Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирного дома № 17/1 по

ул.Советская" (Дворовая территория

ул Советская  27) 99 530,0   99 530,0 МКУ УКС

1.4.32

Разработка проектной документации

по объекту: "Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирного дома № 17/1 по

ул.Советская" (Дворовая территория

ул Блюхера 5) 99 530,0   99 530,0 МКУ УКС

1.4.33

Разработка сметной документации по

объекту: "Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирного дома № 17/1 по

ул.Советская" 96 000,0   96 000,0 МКУ УКС

1.4.34

Разработка проектной документации

по объекту: "Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирного дома № 14 по ул.

Ленина" 99 530,0   99 530,0 МКУ УКС

1.4.35

Разработка сметной документации по

объекту: "Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирного дома № 14 по ул.

Ленина" 32 000,0   32 000,0 МКУ УКС

1.4.36

Разработка проектной документации

по объекту: "Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирного дома № 31 по ул.

Дзержинского" 99 530,0   99 530,0 МКУ УКС

№№

п/п Наименование  объектов

Лимит на текущий

финансовый год,  руб.

Ответственн

ый

исполнитель Всего

Облас

тной

бюдж

ет

Местны

й

бюджет

1 2 4 5 6 7

1.4.37

Разработка сметной документации по

объекту: "Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирного дома № 31 по ул.

Дзержинского" 32 000,0   32 000,0 МКУ УКС

1.4.38

Разработка проектной документации

по объекту: "Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирного дома №33 по ул.

Дзержинского" 99 530,0   99 530,0 МКУ УКС

1.4.39

Разработка сметной документации по

объекту: "Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирного дома №33 по ул.

Дзержинского 32 000,0   32 000,0 МКУ УКС

2

Модернизация сетей наружного

освещения  муниципального

образования городской округ

"Охинский"

25 025

700,0

25 025

700,0

2.1

Энергоснабжение, содержание и

установка линий и оборудования

электроосвещения внутридворовых

территорий

10 993

500,0

10 993

500,0

Администра

ция МО ГО

"Охинский"

2.1.1 Уличное освещение

6 177 300,0

6 177

300,0

Администра

ция МО ГО

"Охинский"

2.1.2 Энергоснабжение

4 816 200,0

4 816

200,0

Администра

ция МО ГО

"Охинский"

2.2

Капитальный ремонт, устройство

и реконструкция уличного

освещения г. Охи и сел

14 032

200,0

14 032

200,0 МКУ УКС

3

Организация благоустройства и

озеленения территории

муниципального образования

городской округ "Охинский"

48 297

400,0

48 297

400,0

3.1 Озеленение.

5 065 000,0

5 065

000,0

Администра

ция МО ГО

"Охинский"

3.2

Прочие мероприятия по

благоустройству городских

округов и поселений 7 937 500,0

7 937

500,0

Администра

ция МО ГО

"Охинский"

№№

п/п Наименование  объектов

Лимит на текущий

финансовый год,  руб.

Ответственн

ый

исполнитель Всего

Облас

тной

бюдж

ет

Местны

й

бюджет

1 2 4 5 6 7

3.3
Мероприятия по аккарицидной

обработке и дератизации
1 775 200,0

1 775

200,0

Администра

ция МО ГО

"Охинский"

3.3.1 Дератизация весенняя, осенняя

1 141 800,0

1 141

800,0

Администра

ция МО ГО

"Охинский"

3.3.2 Аккарицидная обработка

633 400,0

633

400,0

Администра

ция МО ГО

"Охинский"

3.4
Мероприятия по благоустройству

городов и населенных пунктов.

12 287

000,0

12 287

000,0

3.4.1 Приобретение детских площадок.

7 092 500,0

7 092

500,0

Администра

ция МО ГО

"Охинский"

3.4.2

 Установка, капитальный ремонт

детских площадок, малых

архитектурных форм и

спортивных комплексов на

дворовых территориях

многоквартирных домов. 4 394 500,0

4 394

500,0

МКУ УКС

3.4.6
Ремонт и содержание детских и

спортивных площадок 800 000,0

800

000,0

3.5
Капитальный ремонт и ремонт

прочих территорий
16 180

300,0

16 180

300,0

3.5.2
Капитальный ремонт пешеходных

дорожек и тротуаров 2 625 000,0

2 625

000,0
МКУ УКС

3.5.4
Ремонт территорий объектов

образования и культуры 1 000 000,0

1 000

000,0
МКУ УКС

3.5.5
Капитальный ремонт площадей и

скверов 10 152

600,0

10 152

600,0

МКУ УКС,

Администра

ция МО ГО

"Охинский"

3.5.5.1

Выполнение проектных работ по

объекту: "Строительство сквера на

пересечении ул. Ленина и ул.

Карла-Маркса в г. Охе" 570 000,0

570

000,0

МКУ УКС

3.5.5.2

Строительство сквера на

пересечении ул. Ленина и ул.

Карла-Маркса в г. Охе 9 582 600,0

9 582

600,0

МКУ УКС

№№

п/п Наименование  объектов

Лимит на текущий

финансовый год,  руб.

Ответственн

ый

исполнитель Всего

Облас

тной

бюдж

ет

Местны

й

бюджет

1 2 4 5 6 7

3.5.5.3

Приобретение топиарных фигур

для сквера на площади

нефтяников 0,0

Администра

ция МО ГО

"Охинский"

3.5.6

Капитальный ремонт памятного

сооружения "Оха-город

нефтяников" 2 402 700,0

2 402

700,0

МКУ УКС

3.6
Капитальный ремонт лотков

ливневой канализации 2 500 000,0

2 500

000,0
МКУ УКС

3.7

Архитектурное освещение,

оформление и оборудование

зданий и сооружений 2 000 000,0

2 000

000,0

Администра

ция МО ГО

"Охинский"

3.8
Организация водоснабжения

Рыбновского побережья 52 400,0   52 400,0 МКУ ЭТУ

3.9

Восстановление и ремонт

колодцев на сетях тепло-

водоснабжения и водоотведения 500 000,0

500

000,0

МКУ УКС

4.
 Организация  и содержание

мест захоронения (кладбищ)

3 673 500,0

3 673

500,0

МКУ УКС,

Администра

ция МО ГО

"Охинский"

4.1
Организация и содержание мест

захоронения
673 500,0

673

500,0

Администра

ция МО ГО

"Охинский"

4.2
Расширение  территории

кладбища 3 000 000,0

3 000

000,0
МКУ УКС

5.
Организация сбора, вывоза,

утилизации бытовых отходов

2 000 000,0

2 000

000,0

МКУ УКС,

Администра

ция МО ГО

"Охинский"

6.
 Рекультивация земель после

сноса разрушенных зданий. 293 000,0

293

000,0
МКУ УКС

Всего по перечню:

311 091

299,0
311 091

299,0